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Ärendenummer: VN/8206/2026-VNK-3 
Datum: 2026-03-26 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till inrikesministeriet om ett utkast till regeringens 
proposition med förslag till lag om ändring av 
medborgarskapslagen och till lagar som har 
samband med den 
Utkastet till proposition om medborgarskapsprovet är tydligt till sin struktur och ger en god 
uppfattning om bakgrunden till ärendet, målsättningen och de viktigaste förslagen. I 
utkastet till proposition har olika slags konsekvenser identifierats på ett mångsidigt sätt 
och konsekvenserna granskas också ur de väsentliga målgruppernas synvinkel. De 
väsentligaste utvecklingsbehoven är att det behövs en noggrannare beskrivning av de 
antaganden och osäkerhetsfaktorer som hänför sig till bedömningarna och en mer 
konkret beskrivning av hur konsekvenserna fördelar sig i praktiken. 

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 

i) Konsekvensbedömningen bör innehålla en mer ingående behandling av de osäkerhetsfaktorer 
och antaganden som presenterats till exempel i fråga om kostnader, nya prov, deltagaravgifter 
och ansökningspraxis. 

ii) I utkastet till proposition bör man noggrannare bedöma de praktiska konsekvenserna för 
sökandena, såsom kostnader, tidsanvändning, krav på förberedelser och den eventuella 
belastning som nya prov medför. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen gäller det utkast till regeringens proposition med förslag 
till lag om ändring av medborgarskapslagen och till lagar som har samband med den (projektnummer: 
SM056:00/2023) som inrikesministeriet lämnade till rådet per e-post den 9 mars 2026. Utlåtandet är 
offentligt. 
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Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

 

Helsingfors den 26 mars 2026 

 

Eeva-Liisa Inkeroinen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio  

Bedömningsråd 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   
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